
UCHWAŁA NR IV/33/15
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 1 października 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/75/13 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 
6 czerwca 2013 r. w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1, w związku z art. 69 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), §7 ust. 2 pkt 1 Statutu Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. z dnia 10.06.1994 r. Nr 13 poz. 108 ze zm.), art. 6j ust. 2 i 2a, art. 6k 
ust. 1 pkt 1, 2a pkt 4 i ust. 3 w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.), Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVII/75/13 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 6 czerwca 2013 r. 
w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty wprowadza się następujące zmiany:

1) §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w następujących wysokościach:

1) 17,50 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego,

2) 35,00 zł od gospodarstwa domowego wieloosobowego.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Krzysztof Leszczyński

Id: 63D31E3B-7B5A-45A2-9BE6-51763AB875D6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2013, poz. 594 ze zm. ), w związku z § 7 ust. 2 pkt 1 Statutu ZGZM,
Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego powinno, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa
miejscowego, dokonać wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami oraz ustalić
stawkę takiej opłat.

Uchwałą Nr XVII/75/13 z dnia 06.06.2013 r. Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego
dokonało wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata pobierana będzie od
gospodarstwa domowego oraz ustaliło stawki tej opłaty.

Obecnie, w związku z rozstrzygnięciem przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych i administrowanie Centralnym Punktem Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych
i wyłonieniem wykonawcy, który w okresie od 01.02.2016 r. do 30.09.2019 r. będzie realizował to
zadanie, zachodzi konieczność podwyższenia stawek opłat.

Zgodnie z art. 6k ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Zgromadzenie Związku
ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne
zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc:

1) w przypadku metody „od mieszkańca” – 26,80 zł za mieszkańca,
2) w przypadku metody „od gospodarstwa domowego” – 75,04 zł za gospodarstwo domowe.

Id: 63D31E3B-7B5A-45A2-9BE6-51763AB875D6. Podpisany Strona 1




